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Områden i fokus under 2011 

Vetenskaplig publicering  
Biblioteket behöver stärka och utveckla verksamheten kring vetenskaplig publicering och 
samarbetet med fackhögskolorna för att långsiktigt vara ett stöd för forskningens och 
utbildningens publicering och bibliografisk beskrivning.  

Strategin kring arbetet med vetenskaplig publicering ska utarbetas i samverkan med högkolans 
ledning. 

Följande områden är aktuella: 

• Publicering i fulltext och bibliografiska uppgifter för forskningspublikationer och 
studentuppsatser. Arbetet med Diva är etablerat både på biblioteket och genom 
kontakter med fackhögskolorna. 

• Bibliometri. Viss kunskapsuppbyggnad har skett och uppdrag från rektors kansli utförs 
delvis med hjälp av inhyrd tjänst. 

• Open Access. En strategiskt viktig uppgift är att vara ett stöd för högskolans OA-
publicering, t.ex. vid parallellpublicering, speciellt v. g. upphovsrättsliga frågor. 
Kompetensuppbyggnad har inletts. 

Under 2011 planeras rekrytering av ytterligare en bibliotekarie för specialkompetens inom området med syfte att 
komplettera den bibliotekarie som idag arbetar med vetenskaplig publicering. (1 –års vikariat finns, men  
förslaget är att utlysa fast tjänst). 

Elektroniska media 
Omställningen från tryckta till elektroniska media har utvecklats så långt att kostnaden för 
elektroniska medier, databaser, fulltexttidskrifter, e-böcker med mera överstiger kostnaden för 
tryckta media. Biblioteket arbetar  i motsvarande grad med att anpassa personalresurserna och 
synlig- och tillgängliggöra e-media för att stimulera till högt utnyttjande. 

 Flera områden behöver stärkas: 

• Upphandling och administration av avtal och hantering av licenser för databaser.  
Uppföljning och beståndsanalys. (Jämför inköp av litteratur).  

• Administrativ hantering och kontroll av enskilda objekt (tidskriftstitlar och motsvarande) 
i olika system (SFX m.m.). Funktionen behöver utvecklas och förstärkas. 

Under 2011 planeras rekrytering av ytterligare en bibliotekarie för specialkompetens inom området  som skall 
komplettera den bibliotekarie som idag arbetar med e-media (vakant tjänst) . Vi behöver också säkerställa 
systemteknisk (programmerings-) kompetens  på den vakans som kan uppstå 2011. 



• Presentation av elektroniska media. Biblioteket strävar även i fortsättningen efter att ligga 
långt fram när det gäller lättillgängliga, användarvänliga och funktionella söksystem (vi 
har ett rykte att försvara). Idag finns delvis integrerat på webben: Bibliotekskatalogen 
JULIA, databaser, e-tidskrifter och Libris (nationella katalogen) samt ämnesguider. 

• Vidareutveckla och kvalitetssäkra användarservice för e-media. 
• Uppföljning av användning av e-media.  

Under 2011 planeras anskaffning av ett så kallat Discovery-system med centralt meta-dataindex.  En 
strategisk investering av ett effektivt, användarvänligt söksystem för optimalt utnyttjande av de elektroniska 
resurserna i forskning och undervisning. I budget äskas 400 000 i årlig uppräkning för licens för sådant 
system. Även i detta sammanhang är den systemtekniska kompetensen viktig för anpassning till webb och 
övriga system. 

Under 2010 lanseras nya webben. Arbetet med webben kommer att fortsätta vara en prioriterad uppgift 
även 2011. 

Utveckling av bibliotekets presentation av tjänster för och möte med 
användarna 
Behovet av en samordning och förnyelse av servicepunkterna i biblioteket har funnits i flera år. 
Samtidigt är avsikten att se över kompetensbehov, tjänsteutveckling och de 
rationaliseringsmöjligheter som informationstekniken innebär.  

Idag arbetar vi med tre funktioner: 

• Referenstjänst 
• Lånedisk 
• Reception för högskolan 

Med start 2010 och under 2011 planeras ett arbete för att fysiskt sammanföra tjänsterna och inom det arbetet 
även se över receptionstjänsten för högskolan. En 30-procentig  förstärkning äskas för detta i budgeten. 

En del i förnyelse och rationaliseringsarbetet är införandet av RFID-system som påbörjas 2010 och färdigställs 
2011. Medel äska i investeringsbudget 400000 ( tio års avskrivning). 

I samband med förändringarna behöver nya moderna diskar/motsvarande  anskaffas och eventuellt krävs 
ombyggnad beroende på ambitionsnivå. Medel för diskar äskas i investeringsbudget. Kurser och utbildning i 
bemötandefrågor planeras inom befintlig  PU-budget 

Utveckling och utformning av tjänster för högskolans forskning och utbildning, utifrån 
den utveckling som sker inom vetenskaplig kommunikation och IKT, och användarnas 
krav på mobila lösningar, interaktivitet och personalisering på avancerad nivå 
Aktivt sök ny kunskap inom informationsteknologin och testa nya produkter är ett styrkeområde 
som ska användas i sammanhanget. Sociala medier är ett område med stor utvecklingspotential, 
när vi har ambitionen att vara där våra användare är. Det gäller alltmer inte bara studenter utan 
även forskare. 

Vi bör titta på  



• Utveckling av spetstjänster för forskare 
• Stöd till lärarnas undervisning 
• Stöd till studenter – internationella studenter som betalar avgift 

Under 2011: Planera benchmarkingprojekt och studieresor mm för att fånga upp nya idéer och goda exempel från 
universitet och högskolor i framkant både i Sverige och utomlands. 

 

Uppdrag – ICE 
Bibliotekets verksamhet när det gäller Informationscentrum för Entreprenörskap behöver ses 
över. Biblioteket har i uppdrag att titta på möjligheterna till extern finansiering. Det finns behov 
av marknadsföring, men också att titta på en ny inriktning och eventuellt omdefiniera 
målgruppen. Vi bör vidare ta ställning till möjligheten att digitalisera för att kunna ge större 
tillgänglighet till det material som redan finns. 

Under 2011: Tillsätta en utredning kring ICE. 

 

Kontaktarbete och användarundervisning 
Biblioteket har ett väl utvecklat kontaktarbete uppbyggt med kontaktbibliotekarier och 
ämnesbibliotekarier och i samverkan med fackhögskolorna. Kontaktarbetet stärks under året. 
Användarundervisning i informationssökning bedrivs i nära kontakt med fackhögskolorna. 
Under 2010 påbörjades ett benchmarking-arbete och där planeras med fortsättning  under 201. 

 

Översyn av bibliotekets kompetensbehov och interna organisation 
under 2011 
Översyn sker  i anslutning till ovan presenterade områden i fokus. Formulera ett eller flera 
projekt i anslutning till detta. 

Möjligheter till ”benchmarking” och kontakter med kollegor och systerbibliotek inom de 
områden som är intressanta är goda (KIB, Södertörns Högskola, KTHB, SUB) . 

Under 2010 finns planeras en tvådagars studieresa för all personal på högskolebiblioteket. 

Under 2011 planeras en seminarieserie om förändringsarbete. 


	Verksamhetsplan 2011
	Områden i fokus under 2011
	Vetenskaplig publicering 
	Elektroniska media
	Utveckling av bibliotekets presentation av tjänster för och möte med användarna
	Utveckling och utformning av tjänster för högskolans forskning och utbildning, utifrån den utveckling som sker inom vetenskaplig kommunikation och IKT, och användarnas krav på mobila lösningar, interaktivitet och personalisering på avancerad nivå


	Uppdrag – ICE
	Kontaktarbete och användarundervisning
	Översyn av bibliotekets kompetensbehov och interna organisation under 2011


